

**Lucrari de reparatie curenta
partiale a cailor de acces la
gradinita de copii din satul
Tocuz Raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 234 661,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. reparatii				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton si prispe stilpi si stilpisorii	m	90,000	57,20 57,20	5 148,00 5 148,00
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	119,000	39,60 39,60	4 712,40 4 712,40
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	10,350	232,10 232,10	2 402,24 2 402,24
4	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	17,070	124,62 104,50	2 127,28 1 783,82
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint	100 m3	0,104	2 398,41 0,00	249,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	17,070	27,50 0,00	469,43 0,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100.20.8, beton c20/25	m	157,000	214,47 64,90	33 671,00 10 189,30
8	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3	6,900	575,93 226,60	3 973,92 1 563,54
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj alb negru sur gr.40mm	m2	225,000	394,94 114,84	88 862,63 25 839,00
		Total reparatii Inclusiv salariu				141 616,33 51 638,29

		Total	Lei	141 616,33
		Asigurari sociale	24,00 %	12 393,19
		Transportarea materialelor	8,00 %	7 110,09
		Total	100,00 +	161 119,61
		Cheltuieli de regie	14,50 %	23 362,34
		Total	100,00 +	184 481,95
		Beneficiu de deviz	6,00 %	11 068,92
		Total	100,00 +	195 550,87
		TVA	20,00 %	39 110,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		234 661,04 51 638,29

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta partiale a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz Raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 234 661,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,780	110,00	525,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	355,904	110,00	39 149,44
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,388	110,00	4 992,73
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,367	110,00	6 970,36
		Total manopera				51 638,29

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,256	450,00	565,20
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,125	450,00	506,25
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,282	450,00	8 677,13
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,051	6 500,00	332,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	458,440	3,00	1 375,32
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,000	3,00	1 080,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 539,250	3,00	10 617,75
8.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	6,955	290,00	2 017,01
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	228,375	180,00	41 107,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,065	1 370,00	9 679,05
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	157,785	75,00	11 833,88
12.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,427	25,00	10,67
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,500	230,00	1 035,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,345	30,00	10,35
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,942	30,00	28,26
		Total materiale de construcții				88 876,16

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,601	230,00	368,18
2.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,554	450,00	249,44
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,854	550,00	469,43

4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,035	430,00	14,84
Total utilaje de construcții						1 101,88

Total	Lei	141 616,33
Asigurari sociale	24,00 %	12 393,19
Transportarea materialelor	8,00 %	7 110,09
Total	100,00 +	161 119,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 362,34
Total	100,00 +	184 481,95
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 068,92
Total	100,00 +	195 550,87
TVA	20,00 %	39 110,17

Total deviz:

234 661,04

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie curenta partiala a
cailor de acces la gradinita de copii din satul
Tocuz Raionul Causeni**

Investitor Primaria s. Tocuz

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. reparatii				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton si prispe stilpi si stilpisorii	m			57,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	110,00	28,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	110,00	28,60
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			39,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	110,00	19,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	110,00	19,80
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			232,10
						232,10

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	110,00	232,10
4	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			124,62 104,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	110,00	30,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	110,00	73,70
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 398,41 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	450,00	2 398,41
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			27,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100.20.8, beton c20/25	m			214,47 64,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	110,00	16,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	110,00	48,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 370,00	61,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	450,00	3,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
8	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala	m3			575,93 226,60
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	110,00	226,60
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	290,00	292,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	230,00	53,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj alb negru sur gr.40mm	m2			394,94 114,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	110,00	111,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	110,00	3,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	450,00	38,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

